
DIÁRIO

* *

ESTADO DE SAO PAULO

DA RUA JOSÉ FREDERICO NASCIMENTO, COM ELA CONFRONTANDO NA DISTÃNCIA DE

76,00M ATTÉ O PONTO *0*; DAI DEFLECT A* DIREITA, SEGUE EM CURVA COM

DESENVOLVIMENTO DE 14,14M ATE O NTO *E ; DAI DEFETE A DIREIS, *E *LO

ALINHAMENTO •EDIALDA RUA BERTHA LUTZ COM DA CONFRONTANDO NA DISSOCIA DE

6TOOM ATE O PONTO *F*; DAI DEFLETE A DIREITA, SEGUE EM CURVA COM

DESENOLVIMENTO DE 14,14M ATE O NTO *G*; DAI SENE *LO ALINHAMENTO

PREDIAL DA RUA MILITÃO MOREINSS COM ELA CONFRONTANDO NA DISSNCIA DE 76.*M

ATE O NTO *H*; DAI DEFETE A DIREIS, SENE EM CUBA COM DE•MENTO

DE 14.14M ATE O NTO INICIAL *A*, ZENO ESSES ALINHAMENTOS E DIS•MÅS

A JUDICIE DE 7.920,48M2 (SETE MIL NEVECENTOS E NTE METROS QUADRADOS E

QUARENTA E OITO DIAMETROS QUADRADOS

*I* 2,* - ESTE DCRETO ENTRARÁ EM *R NA DATA DE SUA POBLICO

PALB DOS EIRATE 8 DE BRIL DE 1996

MARIO COVAS

ROBSON MARIAH

•RETÁRIO-CHEFEDA CASA CML

ANTONIO ANGARITA

TAFIO DO GORO E •STÃOESPATICA

PUBLICADO NA SECRTARIA DE ESTADO DO GMO E GESTÁO ISTRACAO AOS 8

DE ABRIL DE 1996.

PODER EXECUTIVO

GOVERNADOR MA.RIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500. MORUMBI CEP 05698-000. FONE: 845-3344

* LDN.*9.350,DE8DEABRILDE1996

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

ARTIGO 1* FCA O PODER EXEUTIVO AUTORIZADO A PRESTAR CONTRAGARANTIA

AO TESOURO NCIONAL COM VISTAS A OBTENÇÃO DE GARANTIA DA UNIÃO A OPERAÇÃO

DE CRÉDITO EXTERNO A SER REALIZADA PELA COMPANHIA PAULISTA DE TRENS

METROPOLITANOS CPTM NO VALOR EQUIVALENTE A ATE USS T7 L000,000.00

(CENTO E SETENTA E UM MILHÕES DE DOLARES NORTE-AMERICANOS) JUNTO AO FOMENTO

DE COMÉRCIO EXTERIOR 5/A FOCO DA ESPANHA, POR INTERMÉDIO DO SEU

AGENTE FINANCEIRO SOCIETÉ GENERALE

ARTIGO 2* A R.ONTLAGALAMMIA DE QUE TRATA O ARTIGO ANTERIOR RECAIRÁ SOBRE

OS CRÉDITOS RELATIVOS A CONTAS OU PARCELAS DA PARTICIPAÇÃO DO ESTADO NA

ARRECADAÇÃO DA UNIÃO, NA FORMA DO DISPOSTO NO ARTIGO 159, INCISOS 1, ALINEA

*A*, E IL DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, OU PRECEITADO NA MESMA CONSTITUIÇÃO

RESPEITADA SUA VINCULAÇÃO A APLICAÇÃO ESPECIAL, QUANDO FOR O CASO

ARTIGO 3. COINCO CONTRAGARANTIA COMPLEMENTAR LERAO SER VINCULADAS

RECEITAS PRÓPRIAS DO ESTADO, A QUE SE REFERE O ARTIGO 155, DA CONSTITUIÇÃO

FEDERAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO PARAGAFO 4.' DO ARTIGO 167 DA MESMA

CONSTITUIÇÃO COM A REDAÕO DADA PELA EMENDA CONSTITUCIONÃL N. * 3, DE 1993.

ARTIGO 4.* FICA O PODER EXECUTIVO AUTORIZADO A PRESTAR CONTRAGARANTIA

AO BANCO DO BRASIL S.A NA FORMA DO ARTIGO 2.* DOSSIU LEI PARA A OBTANCAO DE

GARANTIA A OPERAÇÃO DE CRÉDITO EXTERNO A SER REALIZADA PELA COMPANHIA PAULISTA

DE TRENS METROPOLITANOS CPTM, NO VALOR EQUIVALENTE A ATE US*

85.000,000.00 (OITENTA E CINCO MILHÕES DE DÓLARES NORTE-AMERICANOS), POR

MEIO DA COLOCACAO DE BONUS NO MERCADO INTERNCIONAL

ARTIGO 5 VETADO

ARTIGO 6* - ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

NRIGOCIO DOS BANDEIRANTES, G DE ABRIL DE 1996.COVAS

YOSHINAKAO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTOR FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

ROBSON MARINO

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVER E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA, AOS 8 DE ABRIL DE 1996.

DECRETOS

* DECRETO N.* 40.766, DE 8 DE ABRIL DE 1996

ALTERA A SUBORDINAÇÁO DO GRUPO DE PROCESSANTO DE DADOS E

INFORMAÇÕES DO SISTEMA DE ADMINISTRAÇÀO FINANCEIRA CAF -

PODIN

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS

DRETA

ARTIGO 1.O0 GRUPO DE PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMAÇÕES DO

SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA CAF - PODIN A QUE SE REFERE O ARTIGO

L* DO DECRETO N.* 30,21 1, DE I.O DE AGOSTO DE 1989, PASSA A SUBORDINAR-SE

DIRETAMENTE AO DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE INFORMAÇÕES E PLANEJAMENTO

FINANNCEIRO DO ESTADO DIPLAF, DA COORDENAÇÃO DA ADMIN ST AÇÃO F NANCEIRA -
-

DA SECRETARIA DA FAZENDA,

ARTIGO 2"ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 8 DE ABRIL DE 1996

MARRO COVAS

YOSHIAKI NAKANO

SECRETÁRIO DA •AZENDA

ROBSON MARINO

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL

SECRETÁRIO**DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

* DENRECO N* 40.767, DE 8 OE ABRIL OE 1996

AUTOM•A F* DO ES* A R*, POR DOADO * PREFEITA

MUNICIPA DE CIRDO PRETO, O IMDIQUE QUE ESPECIF¢A

MÁRIO COVAS, ORNADOR DDO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATHLETICS TEGIAS

DECRETA:

*I* 1,0 FICA A FAENDA DO ESTADO AUTOR ZADA A ROEMER *R DOAÇÃO DA
-

PREFEITURA MUNIC PAL DE RIBEIRÃO PRETO, UMA GLEBA DE TERRA, COM ÁREA DE

L920,48M2 (SETE MIL NENOS E NTE METROS QUADRADOS E QUARENTA E OITO

DECÍMETROS QUADRADOS), DESTINADA A ABDR A EPC "DOUTOR JOÃO PALMA

GUELAO*, NA ÁREA INSTITUCIONAL *K* DO LOTEAMENTO JARDIM DOM BERNARDO JOSÉ

MEFLE COM AS MEDIDAS E CONFECS CONSTANTES DO MEMORIAL E PLANTA

ANDERS AO PROESSO PR-6 NY L989*L DA PROCURADORIA REGIONAL DE RIBEIRÃO

PRETO, DA PRCURADORIA *A DO ESTADO, A SABER: TEM INICIO NO PONTO *A*,

SITUADO NO ALINHAMENTO PREDIAL DA RUA ATTILIO PEDRO CHERUBIM, AFASTADO

9,00M DA RUA MILITÃO MOREIRA; DAI SEGUE PEM ALINHAMENTO PREDIAL DA RUA

ATTILLIO PEDRO CHERUBIM COM DA CONFRONTANDO NA DISTANCIA DE 67.*M ATE

PONTO *8*: DAI DEF•EA DIRE TA, O

H. 14M ATE SEGUE EM CUVA COM DESENVOLVIMENTO DEO NTO 'C*: DAL DEFETE A DIREIS, SENE *O ALINHAMENTO PRED A

NO PROCESSO SF-8.399-91 EM QUE VOLNEI GONÇALVES PEDROLLO SOLICITA

LHE APLICOU PENALIDADE DE DEMISSÃO: *A VISTA DOS
QUE DO PRONUNCIAMENTO DA PROCURADORIARECONSIDERAÇÃORLE INSTRUÇÃODE DECISÃOCONSTANTES DOS AUTOS,

ELEMENTOS

GELA DO ESTADO ELMOS DO PALECE 314-96. DA AJG CONHCO DO RECURSOE NOS

INTERPOSTOPOROLNEI GONCARES PEDROSO-RG ..EO-OFICNLADMINISTNTIVODA

SECRETARIA DA FAZENDA, A TULO DE PEDIDO DE RECONSIDRACAO PARA, QUANTO AO MÉRITO,

SECRETFLRIO ANTONIO PRIO

AV. MORUMBI, 4.500. MONOBI FONE: 845-3344-

DESPACHO DO SECRETO DE 8-4D6

NO PROCESSO C.AS-17.595-82-SCFBES EM QUE JOEI AMES E MARIA TERESA DA CRUZ

SOLICITAM AUTORIZAÇÃO PARA RESIDIR EM PRÓPRIO DO SEBDO *A VISTA DOS ELEMENTOS DE

INSTRUÇÃO DO PROCESSO E NOS TERMOS DU ART. 549 DO DEC. 42.850-63, REVOGO A

AUTORIZAÇÃO CONCEDIDA A JOEL ANES, RG 1.919.565, AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS E

MARIA TERESA DA CRUZ, RG 5.818.094, OFICIAT ADMINISTRATIVO, PARA RESIDIREM EM PRÓPRIO

DO ESTADO LOCALIZADO NA CHÁCARA PARAÍSA, EM PIRITUBA, DA COORDENADORIA DE APOIO

SOCIAL, DA SECRETARIA DA CRIANÇA, FABIA E BEM-ESTAR SOCIAL

DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE, DE 8-4-96

NO PROCESSO GG 368-96 EM QUE E INTERESSADO * DEPARTAMENTO DE MANUTENO'*

DOS PALÁCIOS DO GOVERNO SOBRE •UISIÇÃODE 13 ASSINATURAS DO "JORNAL DA TARDE":

VISTA DOS ELEMENTOS CONSTANTES DO PRESENTE PROCTON RATI8CO A DECISÃO DE RS. 8

FCANDO FIRMADA, DESSE MODO, INEXIGIBILIDADE DE LICITACAOCON A

* FUNDO SOCIAL D.E SOLIDARIEDADE

DO ESTADO DE SAO PAL,'L0

EXTRATO DO CONTRATO

PROA, FUSSESP 371-95.

COMODAMENTE COMPANH•DE EN•S•SE ARMAZÉNS GUAIS DE *O PAURO

•M•A•RIA- FUNDO IAL DE LIDAI DO EDDO DE SAO PAUMI

OB ETO - CESTO E APRENCIA EM COMBATO DOS *LH* I 1, 12 E 13 DA

UNIDADE DE VILA ANASA BCALIMENTOS RUA SAO TITO, S/N*, CIDADE DE SAO PAUTO

PRZO 1 CONTAR DA DATA DANA ASSINATURA NA
- ANO. A

DATA DA ASSINATURA - 1-2-96.

JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA

SERETARIO BELISÁRIO DOS SATOE JÚNIOR

PÁTIO DO COLÉGIO, 148 CENTRO FONE: 2394399

* COORDENADORIA DE PRFFFF.CAO E DEFESA DO

CONSMIDOR

COMUNIC•O

SONNIE L TITE E IA W. 1. INANI ENUIS LE TNTRN Y ATT E

PEYUIWPRUN. WIE N CIRCOS H NR TFSTA ATLI4 E* *I4M M SM PWLO EWRRO

61 TEMPOENTRE REAT M.ITEWTPY AI.INA MAKWEL LIYON STELCAPORRAPINDIII EE * G/E ILWERMRILN.E EDUCAS E

LEALAEAL

I NEALEATMA INAAA

* AML MALAVITA INAPE

* VA1011 M TT51A: M 98,940 COA1G R0M TENA

MEALS MI

I AV.LFT.SEE.FANFSLTARL.LAFAFAF

* MIOLA M EE511: M I6,Y - TAFA TOM LEABRA

1 REIMPRIME

E1111 APEALAM

* IR.MITMMSMIGBYAA

I'ALM M NTA M N,P -MML 9I,R1

* S4EEIMA*A00 SQ UE

* A,SAP SILVEIISABELA 0.11NA1

* 9KOA ESRA M H3,5A EM11D IOM FATA-

DJP

ISR 40 3051*1
-

TIRAM XNFMGNA

SANEL RLALLAEALN M TLA

* VAT6A M CESIA: M 96,I9 TAMEA TOM LESARA

CNTO AMI. 4, ENTA ASIU X 03 4 AMII M IMADE

. IYIORN ALTU:

ILIENE M 10 FE1E3ML I50 A SMA IRMAR 1,76

ETM LIYNIWIS IYM AUE LIWLAETAE E.W RR PKN EIRU ELN

E YIWS TE RKUTOS E G CNTA LAAN RWIT. E 1. CFLM RER SREDER I,R ARELETE

POR RIB E RWUACTN.

PU. NIFLS FWTCITR.TE UNTER NNT.B PSL *EE U EWTON H ETUDES

1O
E 9W4ISN B IRNE II.RIEMETE AE AULA A W.TA-IRLRA *IR LS 115134 N>-AS,W

LEAN NRN 119 3E ANL ANTRO - TAAUOL.

QII 50-96)

CRIANÇA, FAMÍLIA E BEM-ESTAR SOCIAL

RUA *TA CINTRA 1.032 CERQUEIRA CÉSAR FONNE: 259-4155- -

*ODN PRESIDENCEERATIFICANDO O ATO DO DETOR ADMINISTATIVO EM BCE DO DISPOSTO NO ARTIGO 26 DA

LEI FEDAL 8.666 DE 21-6-93, RELATRO A CONTRATYO ABAIXO NA SITUAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITACO

ARTIGO 24 INQSO XIII

FRUCH FB 538-96.

OBJETO- AQUISIÇÃO DE MEDIALIMENTOS
- 16.445,81.

VABRES

1

OA ATOS A

DE INTERESE GERAI

CASA CIVIL .......................................

GINDRE DO HILLARIO E 6ESTÃO ESTRATÉGICA ..........* EONIA E PLANEJAMETO

DO SEVERIO DE 4J-96 ................

PR. PRACON-53/96 COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR JUICIA E DEFTA DA GDADANIA........... I
- -

CONTEATACAU JUNTO A FUNDAÇÃO DO ESCOLHIMENTO ADMINISTRATO - FUNDAP, PARA CÑANÇA, FAMILIA

[RABALHO DE C°NSULTORIA ORGANIZACIONAL RATIF!CO A DISPENSA DE LICITAÇÃO DECLARADA PELA

COORDENADORA DO PRAO EM FVM DA FUNDAÇÃO DO DESENVOLIMENTO ADMINISTRATIVO, E •M•STUS*I* ........................... *

NO VALOR DE R* 71.280,00. REFERENTE A CONTRATACASA YARA TRABALHO DE CONSULTORIA EMPROO E •LAÇ•S

ORGANIZACIONAL NOS TERMOS DO TISU VIII DO ARRUGO 24 DA LEI 8.666F93 FEDETAL, E IXDA

6.544/89 ESTDUAL DO T•LHO

GUNA PÚBLICA 2

....................................

PR.SJOC-.RAPENSOPR.IPEM--NELSONHUMPHIR-SDICITA MINISTRO PENDENCIARIA ............ 3

VISTA DO PROCESSO E CÓPIAS DE PECAS AUTORIZO O PEDIDO DE VISTA QUANTO AS CÓPIAS, FAZENDA 3

.............A............
DEVE O REQUERENTE INDICAR, COM PRECISÃO, POR ESCRITO, QUAIS OS DO<UMENTOS DE QUE ULTUQ E ABUTEAMENTO......................... 5

DESEJA CÓPIAS DE TAIS

DECLARAÇAOE PAGAR ASDECUSTASBENS ATOS EDUCAO

DE CLÃUDIO DE SENNA FRDERICO MEMBRO DO COGULHO DE ADMINIATRACAO ........................................ 5

DACOMPANHIADOMETROPOLITANODESAOPAULO.- SAE 7
.............................................

ENE•IA

AÇÕES DA AMZ ADMINISTRAÇÃO PARTICIPAÇÕES, VALOR DE ...........................................
170.667 - E NO TAMPONE 11

244.126,08 UFIR'S EM 31-12-93; ....................................

2. SALDO EM CONTA-CORRENTE E APLICAÇÕES NO UNIBAN<O S.D. R* 29.0P0,IXN ADMINISTCAO E MEMORIZACAO

3. 50% DAS QUOTAS DE ARTIFICIAM INFORMOTICA S/C LTDA. DO SE•IÇOPUO 12

4. FIAT TPW95 - MODELO 1 6 - PALAU CATIA BUC 0959. COMPRADO EM 13-6-95 CKUA ...........................

NO VALOR TOTAL DE R* 19940.00, PAGOS COM ENTRADA DE R* 8.936,00, MAIS 12 PARCELAS ........................................... 12

MENSAIS DE RF 917,00 CORRIGIDOS PELA VARIAÇÃO DO DÓLAR ALIENADO A DISTRIBUIDORA
- -

OLIMPO

DESENVOLVIMENTOA ECONBMICO...........

ES* TUSOE ......................... 12

FRABICIO .......................................

MEIO AMBIENTE 12...............................

PROCUADORIA ENL DO E*O 12...........

TNS M•NOS I2.............

SANEAMETO OEM

RECRSOS DC.

E ....................... 12

UN•DE•S* PAU............... 14

UNIVERSIDADE

DUALDE CAMINHAS 14......................

UNIVESIDADE E•DUALPAULISTA......... 14

MINISTEIO PÚBLICO 14...........................

IIS *............................................ *

CONCURSOS 27......................................

DIÁÑO DOS MUNCIPIOS 33.....................

PARIS PALRICOS

ORO............................
SISTEMS EDUASE


